UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  1321  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 29     tháng 4 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh giá gói thầu xây lắp và thời gian thực hiện hợp đồng
Công trình: Đường A Tiêng - Dang, hạng mục: nền đường, hệ thống thoát nước, an toàn giao thông và cọc Km; lý trình Km11+00 - Km20+251,21;
Địa điểm: Huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam

ỦY ban nhân dân TỈNh quẢng nam

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 85/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng; Nghị định 68/2012/NĐ-CP ngày 12/9/2012 về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 85/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ;

 Căn cứ Quyết định số 2836/QĐ-UBND ngày 25/8/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt kết quả chỉ định thầu xây lắp công trình: Đường A Tiêng - Dang; hạng mục: Nền đường, hệ thống thoát nước, an toàn giao thông và cọc Km; lý trình: Km11+00 - Km20+251,21; địa điểm: huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam;
Theo Quyết định số 668/QĐ-UBND ngày 05/6/2013 của UBND huyện Tây Giang phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán điều chỉnh, bổ sung công trình: Đường A Tiêng - Dang; hạng mục: Nền đường, hệ thống thoát nước, an toàn giao thông và cọc Km; lý trình: Km11+00 - Km20+251,21; địa điểm: huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 30/TTr-UBND ngày 01/4/2014 của UBND huyện Tây Giang về việc điều chỉnh tiến độ thực hiện và giá trị gói thầu xây lắp công trình đường A Tiêng - Dang; hạng mục: Nền đường, hệ thống thoát nước, an toàn giao thông và cọc Km; lý trình Km11+00 - Km20+251,21; địa điểm: huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 92/BC-SKHĐT ngày 22/4/2014,

quyẾt đỊnh:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh giá trị gói thầu xây lắp và thời gian thực hiện hợp đồng xây dựng công trình đường A Tiêng - Dang; hạng mục: Nền đường, hệ thống thoát nước, an toàn giao thông và cọc Km; lý trình Km11+00 - Km20+251,21; địa điểm: huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam; với các nội dung sau:

1. Giá trị gói thầu xây lắp được phê duyệt chỉ định thầu tại Quyết định số 2836/QĐ-UBND ngày 25/8/2009 của UBND tỉnh: 30.055.977.000 đồng.

Giá trị gói thầu xây lắp được điều chỉnh: 35.313.215.000 đồng (Ba mươi lăm tỷ, ba trăm mười ba triệu, hai trăm mười lăm nghìn đồng).
 2. Thời gian thực hiện hợp đồng được điều chỉnh: Hoàn thành thi công xây dựng, bàn giao công trình trước ngày 15/6/2014.
Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Tây Giang (chủ đầu tư) có trách nhiệm:

- Kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của nhà thầu thi công và các đơn vị, cá nhân có liên quan trong việc làm chậm tiến độ thực hiện công trình; xác định rõ trách nhiệm của nhà thầu đối với khối lượng thi công xây lắp không đảm bảo tiến độ đề ra. Trên cơ sở đó, tiến hành thương thảo, điều chỉnh bổ sung giá trị hợp đồng thực hiện.
- Rà soát lại quy mô đầu tư theo khả năng huy động vốn và kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ được bố trí; có giải pháp huy động và bố trí lồng ghép các nguồn vốn đầu tư để thanh toán khối lượng thi công xây dựng đã thực hiện, hạn chế phát sinh nợ khối lượng xây dựng cơ bản.

- Thực hiện đầy đủ trình tự, thủ tục, hồ sơ theo đúng quy định của nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng và thanh, quyết toán công trình theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác quy định tại Quyết định số 2836/QĐ-UBND ngày 25/8/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam không thuộc phạm vi điều chỉnh tại quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận :

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BQL dự án ĐTXD huyện Tây Giang;
- CPVP;

- Lưu VT, KTN.
(E:\Dropbox\HUNG\Giao thong\quyet dinh\QD 2014\4.PD dieu chinh gia tri goi thau xay lap Ct duong A Tieng Dang.doc
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
2